АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-БУЗУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.12.2025 года                                                                                                    № 119

Об отмене некоторых нормативных правовых
актов администрации Усть-Бузулукского
сельского поселения Алексеевского
муниципального района Волгоградской области

С целью приведения нормативных правовых актов в соответствие

администрация   Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского
муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от

14.03.2023 г. № 21 «О мероприятиях по безаварийному пропуску весеннего
половодья и паводковых вод на территории Усть-Бузулукского сельского
поселения»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
13.06.2023 г. № 43 «Об утверждении порядка санкционирования расходов
муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных
учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии,
полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1статьи 78.1 и статьей 78.1
Бюджетного Кодекса Российской Федерации»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
11.07.2022 г. № 68 «О порядке учета и расходования субсидии бюджету Усть-
Бузулукского сельского поселения Алексеевского муниципального района  из
областного бюджета на содержание объектов благоустройства в 2022 году»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
27.06.2022 г. № 62 «Об особом противопожарном режиме на территории Усть-
Бузулукского сельского поселения»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
22.03.2022 г.  № 34 «Об утверждении графика мероприятий об организации
проведения профилактического  выжигании сухой растительности на  территории
Усть-Бузулукского сельского поселения»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
04.10.2021 г. № 83 «Об утверждении графика мероприятий об организации
проведения профилактического  выжигании сухой растительности на  территории
Усть-Бузулукского сельского поселения»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
01.04.2021 г. № 36 «Об утверждении графика мероприятий об организации
проведения профилактического  выжигании сухой растительности на  территории
Усть-Бузулукского сельского поселения»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
06.04.2020 г. № 25 «О мерах по предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции, вызванной 2019-NCOV, на территории Усть-

2

Бузулукского сельского поселения Алексеевского муниципального района
Волгоградской области»

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
02.03.2020 г. № 17 ««Об утверждении графика мероприятий об организации
проведения профилактического  выжигании сухой растительности на  территории
Усть-Бузулукского сельского поселения»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
31.10.2019 г. № 80 «Об утверждении штатного расписания администрации Усть-
Бузулукского сельского поселения Алексеевского муниципального района»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
16.10.2019 г. № 74 «Об утверждении графика мероприятий об организации
проведения профилактического  выжигании сухой растительности на  территории
Усть-Бузулукского сельского поселения»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
17.12.2018 г. № 143 «Об утверждении Положения  «Об организации и
осуществлении первичного воинского учета на территории Усть-Бузулукского
сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской
области»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
10.01.2019 г.  № 4 «Об утверждении штатного расписания администрации Усть-
Бузулукского сельского поселения Алексеевского муниципального района»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
23.10.2018 г.  № 96 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки (информации)
об объектах учета из реестра муниципального имущества Усть-Бузулукского
сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской
области»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
25.08.2017 г. № 100 «О введении чрезвычайной ситуации в лесах на территории
Усть-Бузулукского сельского поселения»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
02.06.2017 г. № 67/1 ««Об утверждении положения о комиссии и состава комиссии
по предупреждению проявлений терроризма и экстремизма на территории Усть-
Бузулукского сельского поселения»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
19.01.2017 г. № 6 «О создании рабочей группы»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
26.04.2016 № 84 «Об особом противопожарном режиме на территории Усть-
Бузулукского сельского поселения»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
29.02.2016 г. № 52 «Об утверждении Положения «О военно-учетном работнике
администрации Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского
муниципального района Волгоградской области»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
31.08.2015 г. № 109  «О создании рабочей группы»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
31.08.2015 г. № 108 «Об утверждении порядка формирования, ведения и
утверждения ведомственных перечней  муниципальных услуг и работ,
оказываемых и выполняемых  муниципальным учреждением МБУК «Усть-
Бузулукский КДК» Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского
муниципального района»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
06.07.2015 г.  № 89 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Прием и выдача документов об

3

утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане
территории»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
06.07.2015 г. № 90 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение торгов по
продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или
государственная собственность на которые не разграничена либо права на
заключения договоров аренды таких земельных участков»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
06.07.2015 г.  № 91 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности или государственная
собственность на который не разграничена, в безвозмездное пользование»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
06.07.2015 г. № 92 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности или государственная
собственность на который не разграничена, в постоянное (бессрочное)
пользование»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
06.07.2015 г. № 93 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование
предоставления земельного участка»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
30.06.2015 г.  № 77 «Об утверждении Положения о предоставлении земельных
участков, находящихся в государственной (до разграничения государственной
собственности на землю) и муниципальной собственности, для целей не
связанных со строительством, на территории Усть-Бузулукского сельского
поселения Алексеевского муниципального района»

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
30.06.2015 г.  № 76 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков
гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного
подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, хозяйства,
гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
25.05.2015 г.  № 56 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка,
находящегося в государственной (до разграничения государственной
собственности на землю) или муниципальной собственности, на котором
расположены здания, сооружения»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
29.04.2015 г. № 45 «Об уполномоченном органе на управление и распоряжение
земельными участками»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
08.04.2015 г. № 37 «Об особом противопожарном режиме на территории Усть-
Бузулукского сельского поселения»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
02.02.2015 г. № 7 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении
первичного воинского учета граждан на территории Усть-Бузулукского сельского
поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
03.03.2014 г. № 26 «Об утверждении регламента «Информационное

4

взаимодействие лиц, осуществляющих поставки ресурсов, необходимых для
предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающих коммунальные услуги
в многоквартирных жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту
общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, при
предоставлении информации»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
11.12.2014  г. № 135 «Об увеличении окладов (должностных окладов), ставок
заработной платы работников МБУК «Усть-Бузулукский КДК» Усть-Бузулукского
сельского поселения Алексеевского муниципального района, подведомственного
министерству культуры Волгоградской области»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
29.10.2013  г. № 88 «Об утверждении регламента постоянно действующей
рабочей группы в Администрации Усть-Бузулукского сельского поселения
Алексеевского муниципального района по оценке показателей эффективности
деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Усть-
Бузулукский КДК» Усть-Бузулукского сельского поселения (руководителя) и
состава»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
14.10.2013 г. № 81 «О мерах по повышению эффективности деятельности в части
оказания государственных услуг (выполнения работ) МБУК «Усть-Бузулукский
КДК»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
10.12.2012 г. № 85 «Об индексации должностных окладов работников,
осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Усть-
Бузулукского сельского поселения»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
10.12.2012  г. № 84 «Об индексации должностных окладов Работников МБУК
«Усть-Бузулукский КДК»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
10.12.2012 г.  № 83 «Об утверждении плана финансово-хозяйственной
деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры «Усть-
Бузулукский культурно-досуговый комплекс» Усть-Бузулукского сельского
поселения Алексеевского муниципального района»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
16.12.2010 г.  № 133  «Об утверждении Положения об оплате труда работников
МУК «Усть-Бузулукский КДК» Усть-Бузулукского сельского поселения»;

- постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения от
27.05.2009 г. № 30 «Об утверждении стоимости и характеристики работ
гарантированного перечня услуг погребения».

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского муниципального района
Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава
Усть-Бузулукского сельского поселения
Алексеевского муниципального района
Волгоградской области                                                                         О.В. Зарубина